
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
27. července 2009 Ing. Renata Kovalovská KUZL 41226/2009    KUSP 41226/2009 ŽPZE-RK 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Obchodní středisko a sběrný dvůr – Zdounky, změna užívání“. 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Obchodní středisko a sběrný dvůr – Zdounky, změna užívání 
 

Charakter a kapacita záměru:  

Předložený záměr řeší realizaci zařízení ke sběru a zpracování autovraků (cca 400 ks autovraků 
ročně) ve stávajícím objektu obchodního střediska a sběrného dvora ve Zdounkách, které v současné 
době slouží jako sběrna kovového odpadu. Zařízení bude rozděleno na venkovní prostory 
a na zastřešené uzavíratelné budovy. Venkovní prostory (mimo manipulační plochy) budou užívány 
pro skladování odpadů, které nemohou způsobit kontaminaci povrchových či podzemních vod. 
V zastřešených částech budov budou tyto prostory: 

• místo k přejímce autovraků (plocha 31 m2) 
• demontážní dílna 
• skladovací prostory pro kapalné odpady a další nebezpečné odpady 
• skladovací prostory pro demontované části a díly 
• sociální zařízení a kancelář 

 
Celkové množství zpracovaných nebezpečných odpadů za rok bude 400 tun.  
 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 11/2009 
Dokončení: 02/2010 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Zdounky 
Katastrální území:  Zdounky, p.č. 1016, 1017 
      
Oznamovatel:          

Fe MARKET – recycling, s.r.o., Mezibranská 1579/4, Praha 1 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Záměr „Obchodní středisko a sběrný dvůr – Zdounky, změna užívání“ naplňuje dikci bodu 10.1 
Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické 
úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů, kategorie II, přílohy č.1 
citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

Záměr „Obchodní středisko a sběrný dvůr – Zdounky, změna užívání“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona 

 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

Ø v dalším stupni projektové dokumentace řešit: 

• ozelenění areálu 

• upřesnění zařazení odpadů:  20 01 01 Papír a lepenka, 20 01 39 Plasty a 20 03 07 
Objemný odpad dle připomínek MěÚ Kroměříž, orgánu odpadového hospodářství  

Ø provést měření hluku po realizaci záměru ve výpočtových bodech akustické studie 
a to v denní době dle požadavků Krajské hygienické stanice se sídlem ve Zlíně 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 8 vyjádření: 

Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 30.6.2009 
Ø Obecní úřad Zdounky ze dne 1.7.2009 
Ø Obec Zdounky ze dne 1.7.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 7.7.2009 
Ø Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 8.7.2009 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 10.7.2009 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 13.7.2009 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 27.7.2009 

 
 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí, orgán odpadového hospodářství 
konstatuje, že společnosti Fe MARKET – recycling, s.r.o. udělil souhlas k provozování zařízení 
ke sběru, výkupu a využívání odpadů v provozovně Zdounky dne 14.9.2005. Tímto rozhodnutím bylo 
mimo jiné povoleno nakládání s odpady katalogových čísel 16 01 17 Železné kovy a 16 01 18 
Neželezné kovy pocházející z autovraků. Nebylo tedy povoleno skladování autovraků tak, jak 
je uvedeno v Oznámení na str. 5.  

Dále upozorňuje, že v Oznámení je uvedeno, že podlaha v místnostech č. 16 a 13 je nepropustná 
se záchytným rigolem s rastrem u vjezdu. Aby toto opatření bylo účinné, je třeba, aby podlaha byla 
nepropustná proti ropným látkám a vyspádovaná směrem k rigolu. 



 

 3  
 
 

 

Obecní úřad Zdounky uvádí, že k předloženému záměru nemá připomínek, pokud budou 
ve skutečnosti dodržena veškerá fakta a údaje uvedená v předloženém oznámení, zejména pak údaje 
z hlukové studie, protože v blízkosti záměru (ul. Nádražní) se nachází bytová zástavba.   

 
Obec Zdounky – vyjádření je totožné s vyjádřením obecního úřadu  
 
 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno uvádí připomínku týkající se bodového zdroje znečištění ovzduší – 
kotle spalujícího zemní plyn o výkonu 130 kW. Protože se jedná o malý zdroj znečištění ovzduší, 
zajistí si investor vyjádření ke stavbě a umístění zdroje a to včetně parkoviště osobních vozidel 
(plošný zdroj) u místně příslušného orgánu ochrany ovzduší  
 
 

 Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí  

z hlediska odpadového hospodářství uvádí, že nesouhlasí se zařazením odpadů dle Katalogu 
odpadů do skupiny 20 – Komunální odpady (odpady z domácností a podobné živnostenské, 
průmyslové odpady a odpady z úřadů) včetně složek odděleného sběru a to konkrétně: 

Ø části vozů určené k recyklaci : 20 01 01 Papír a lepenky a 20 01 39 Plasty 
Ø odpad z autovraků, který nelze zužitkovat: 20 03 07 Objemný odpad 
 

Doporučuje zařazení těchto odpadů do skupiny 19 – Odpady ze zařízení na zpracování (využívání 
a odstraňování) odpadu, z čistíren odpadních vod pro čištění těchto vod mimo místo jejich vzniku 
a z výroby vody pro spotřebu lidí a vody pro průmyslové účely.  

z hlediska ochrany přírody a krajiny souhlasí s předloženým záměrem a doporučuje provést kolem 
areálu výsadbu zeleně pro hygienické i pohledové odstínění.  
 
 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ve svém vyjádření uvádí, 
že nepožaduje úplné posouzení vlivů záměru na životní prostředí a požaduje měření hluku 
po realizaci záměru ve výpočtových bodech akustické studie a to v denní době. Měření hluku 
požaduje uskutečnit pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h) denní doby. 
V případě, že toto měření prokáže, že nejsou dodrženy hygienické limity hluku stanovené výše 
uvedeným nařízením vlády č. 148/2006 Sb., bude nutné provést po dohodě s orgánem ochrany 
veřejného zdraví odpovídající protihluková opatření.  

 
Povodí Moravy s.p. uvádí, že záměr je z hlediska plánování v oblasti vod v souladu se zájmy 
hájenými Směrným vodohospodářským plánem, uvedený záměr je tedy možný a Povodí Moravy 
s tímto záměrem souhlasí za těchto podmínek: 

• provozováním nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod ani k ohrožení 
jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami 

• pro záměr bude vypracován a schválen havarijní plán a provozní řád 
• k závěrečné kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu budou doloženy atesty 

použitých nádob a kontejnerů na nebezpečné a kapalné odpady 
• změnou užívání stavby nesmí dojít ke zhoršení kvality odváděných dešťových vod oproti 

původnímu stavu 
 
Dále upozorňuje: 

• používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek 

• odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 



 

 4  
 
 

 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Obchodní středisko 
a sběrný dvůr – Zdounky, změna užívání“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení 
záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 
Dotčenou obec Zdounky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 
 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Fe MARKET – recycling, s.r.o., Mezibranská 1579/4, Praha 1 

 

2 x oznámení, 

kopie doručených vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Obecní úřad Zdounky, stavební úřad, Zdounky 27, 768 02    

Obec Zdounky, Zdounky 27, 768 02 Zdounky  

 

ke zveřejnění 

 

 


